Diário Oficial
MUNICÍPIO DE MATA ROMA - MA

EXECUTIVO

     MATA ROMA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 990 / 2024 :: QUARTA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                       Página

PORTARIA Nº 19/2024/PMMR ........................................................................................................................... 1

PORTARIA Nº 19/2024/PMMR

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MATA ROMA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -CMDCA, de Mata Roma, Estado do Maranhão, para

o mandado de 10 de Janeiro de 2024 até 10 de janeiro de 2026:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

➢ Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular – ANTONIA KONILDA NASCIMENTO FROTA

Suplente – ANTONIO GARRETO DE SOUSA NETO II

Nomeia os conselheiros Representantes do Poder Público e

Sociedade Civil, bem como, da Mesa Diretora do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-

CMDCA

De Mata Roma para o mandato 2024-2026 e adotam outras

providencias.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.mataroma.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 72f515c5b0d282fa2d74f7611ebfa56654a8a5ac

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     MATA ROMA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 990 / 2024 :: QUARTA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

➢ Secretaria Municipal de Administração

Titular – ELEOZANO PEREIRA DOS SANTOS

Suplente – MARIA LURES FERREIRA DOS SANTOS

➢ Secretaria Municipal de Educação

Titular – MARIA ELISIANE SOUSA RODRIGUES

Suplente – DAILANE DO NASCIMENTO MESQUITA

➢ Secretaria Municipal de Saúde

Titular – PHILIPE MENDES FERREIRA

Suplente – JHEYVERSON DOS SANTOS TEIXEIRA ALVES

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

➢ Instituto de Desenvolvimento Integral Nova Aliança – PROJETO AMIC

Titular – EDVAN NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO

Suplente – DIEGO MEIRELES

➢ Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Mata Roma

Titular – FRANCISCA DE CARVALHO FERREIRA

Suplente – LUCILENE FROTA DE CARVALHO

➢ Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares

Titular – GIVALDO ARAUJO VIEIRA

Suplente – ISRAEL DA SILVA REIS

➢ IGREJA CATOLICA

Titular – JEOVANIO SILVA SANTOS

Suplente – ADRIAN RYCHELL DO NASCIMENTO MESQUITA

Art. 2ª – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATA ROMA, ESTADO DO MARANHÃO, 21 DE

FEVEREIRO DE 2024.

BESALIEL FREITAS ALBUQUERQUE

Prefeito Municípal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.mataroma.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 72f515c5b0d282fa2d74f7611ebfa56654a8a5ac

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org